

比較損益計算書

(単位：百万円)

科 目	平成21年度		平成22年度		科 目	平成21年度		平成22年度	
	(自:平成21年4月1日 至:平成22年3月31日)	(自:平成22年4月1日 至:平成23年3月31日)	(自:平成22年4月1日 至:平成23年3月31日)	(自:平成21年4月1日 至:平成22年3月31日)		(自:平成22年4月1日 至:平成23年3月31日)	(自:平成21年4月1日 至:平成22年3月31日)	(自:平成22年4月1日 至:平成23年3月31日)	
1 事業総利益	7,503	7,323	(13) 利用事業収益	927	930	(14) 利用事業費用	557	563	
(1) 信用事業収益	4,811	4,379	(うち貸倒引当金繰入額)	(-)	(3)	利用事業総利益	370	366	
資金運用収益	4,463	3,999	(15) 旅行事業収益	13	11	(16) 旅行事業費用	0	0	
(うち預金利息)	(2,512)	(2,082)	(うち貸倒引当金繰入額)	(-)	(0)	旅行事業総利益	12	10	
(うち有価証券利息)	(467)	(498)	(17) その他事業収益	10	10	(18) その他事業費用	0	0	
(うち貸出金利息)	(1,412)	(1,326)	(うち貸倒引当金繰入額)	(0)	(-)	その他事業総利益	10	10	
(うちその他受入利息)	(71)	(92)	(19) 指導事業収入	89	89	(20) 指導事業支出	189	188	
役務取引等収益	108	109	指導事業収支差額	99	99	2 事業管理費	6,035	5,964	
その他事業直接収益	175	211	(1) 人件費	4,394	4,375	(1) 人件費	4,394	4,375	
その他経常収益	63	58	(2) 業務費	466	462	(2) 業務費	466	462	
(2) 信用事業費用	1,854	1,521	(3) 諸税負担金	254	239	(3) 諸税負担金	254	239	
資金調達費用	1,061	733	(4) 施設費	916	883	(4) 施設費	916	883	
(うち貯金利息)	(1,005)	(670)	(5) その他事業管理費	4	4	(5) その他事業管理費	4	4	
(うち給付補てん備金繰入)	(36)	(47)	事業利益	1,468	1,358	3 事業外収益	269	306	
(うち借入金利息)	(13)	(10)	(1) 受取雑利息	25	22	(1) 受取雑利息	25	22	
(うちその他支払利息)	(6)	(4)	(2) 受取出資配当金	133	151	(2) 受取出資配当金	133	151	
役務取引等費用	23	25	(3) 賃貸料	96	95	(3) 賃貸料	96	95	
その他事業直接費用	47	16	(4) 雑収入	14	37	(4) 雑収入	14	37	
その他経常費用	721	747	4 事業外費用	2	8	(1) 寄付金	-	0	
信用事業総利益	2,956	2,857	(2) 雑損失	2	8	(2) 雑損失	2	8	
(3) 共済事業収益	3,288	3,276	(うち貸倒引当金繰入額)	(0)	(0)	経常利益	1,735	1,655	
共済付加収入	3,161	3,149	5 特別利益	372	160	(1) 固定資産処分益	36	16	
共済貸付金利息	57	45	(1) 固定資産処分益	36	16	(2) 一般補助金	62	35	
その他の収益	69	80	(2) 一般補助金	62	35	(3) 貸倒引当金戻入益	271	108	
(4) 共済事業費用	324	324	(3) 貸倒引当金戻入益	271	108	(4) 償却債権取立益	0	0	
共済借入金利息	57	45	(4) 償却債権取立益	0	0	6 特別損失	223	359	
共済推進費	209	218	(1) 固定資産処分損	14	10	(1) 固定資産処分損	14	10	
共済保全費	10	11	(2) 固定資産圧縮損	64	36	(2) 固定資産圧縮損	64	36	
その他の費用	47	48	(3) 減損損失	106	91	(3) 減損損失	106	91	
(うち貸倒引当金繰入額)	(-)	(0)	(4) 資産除去債務関連費用	-	191	(4) 資産除去債務関連費用	-	191	
共済事業総利益	2,963	2,951	(5) その他の特別損失	37	29	(5) その他の特別損失	37	29	
(5) 購買事業収益	6,746	6,718	税引前当期利益	1,884	1,457	法人税、住民税及び事業税	501	467	
購買品供給高	6,630	6,597	5 特別利益	372	160	法人税等調整額	8	99	
(購買手数料)	(870)	(827)	(1) 固定資産処分益	36	16	法人税等合計	492	368	
修理サービス料	45	49	(2) 一般補助金	62	35	当期剰余金	1,392	1,088	
その他の収益	69	71	(3) 貸倒引当金戻入益	271	108	前期繰越剰余金	677	673	
(6) 購買事業費用	5,905	5,916	(4) 償却債権取立益	0	0	再評価差額金取崩額	63	1	
購買品供給原価	5,760	5,769	6 特別損失	223	359	当期未処分剰余金	2,007	1,763	
購買品供給費	94	90	(1) 固定資産処分損	14	10				
修理サービス費	4	5	(2) 固定資産圧縮損	64	36				
その他の費用	45	51	(3) 減損損失	106	91				
(うち貸倒引当金繰入額)	(-)	(0)	(4) 資産除去債務関連費用	-	191				
購買事業総利益	841	802	(5) その他の特別損失	37	29				
(7) 販売事業収益	422	417	税引前当期利益	1,884	1,457				
販売手数料	286	279	法人税、住民税及び事業税	501	467				
その他の収益	136	138	法人税等調整額	8	99				
(8) 販売事業費用	101	96	法人税等合計	492	368				
販売費	77	80	当期剰余金	1,392	1,088				
その他の費用	23	16	前期繰越剰余金	677	673				
販売事業総利益	321	320	再評価差額金取崩額	63	1				
(9) 農業倉庫事業収益	105	85	当期未処分剰余金	2,007	1,763				
(10) 農業倉庫事業費用	52	53							
農業倉庫事業総利益	52	31							
(11) 加工事業収益	1,257	1,427							
(12) 加工事業費用	1,183	1,357							
(うち貸倒引当金繰入額)	(-)	(0)							
加工事業総利益	74	69							